3
проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____________ 2025 г. №___
г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление
Правительства Республики Дагестан
от 19 февраля 2024 г. № 26

Правительство Республики Дагестан п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Республики Дагестан от 19 февраля 2024 г.                   № 26 «Об утверждении правил предоставления субсидий на развитие приоритетных подотраслей животноводства в Республике Дагестан и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Республики Дагестан» (интернет-портал правовой информации Республики Дагестан (www.pravo.e-dag.ru), 2024, 21 февраля, № 05002012953; 1 ноября,                                  № 05002014342; 7 марта, № 05002015465).
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
       Республики Дагестан                                                     А. Абдулмуслимов

                                                           УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
                                                                     Республики Дагестан

[bookmark: Par26]	  И З М Е Н Е Н И Я,
которые вносятся в постановление
Правительства Республики Дагестан
от 19 февраля 2024 г. № 26

1. В приложении № 1 к указанному постановлению:
а) в пункте 7:
подпункт «г» дополнить словами «(вступает в силу с 1 января 2026 года)»;
подпункты «к» и «л» изложить в следующей редакции:
«к) отсутствие у участника отбора просроченной задолженности перед подведомственным Министерству сельского хозяйства Российской Федерации федеральным государственным бюджетным учреждением в области мелиорации по Республике Дагестан за услуги по подаче (отводу) воды и (или) принятого к производству судом искового заявления указанного учреждения о взыскании с участника отбора задолженности по договору оказания услуг по подаче (отводу) воды в размере, превышающем 50 тыс. рублей;
л) внесение в государственный реестр земель сельскохозяйственного назначения в соответствии с Правилами ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного назначения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2023 г. № 154 «О порядке ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного назначения», сведений о земельном участке из земель сельскохозяйственного назначения и земель, используемых или предоставленных для ведения сельского хозяйства в составе земель иных категорий, на которых осуществляется сельскохозяйственное производство (вступает в силу с 1 января 2026 года).»;
б) подпункты «к» и «ф» пункта 9 дополнить словами «(вступает в силу с 1 января 2026 года)».
2. в приложении № 2 к указанному постановлению:
а) в пункте 7:
подпункт «ж» дополнить словами «(вступает в силу с 1 января 2026 года)»;
подпункты «л» и «м» изложить в следующей редакции:
«л) отсутствие у участника отбора просроченной задолженности перед подведомственным Министерству сельского хозяйства Российской Федерации федеральным государственным бюджетным учреждением в области мелиорации по Республике Дагестан за услуги по подаче (отводу) воды и (или) принятого к производству судом искового заявления указанного учреждения о взыскании с участника отбора задолженности по договору оказания услуг по подаче (отводу) воды в размере, превышающем 50 тыс. рублей;
м) внесение в государственный реестр земель сельскохозяйственного назначения в соответствии с Правилами ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного назначения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2023 г. № 154 «О порядке ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного назначения», сведений о земельном участке из земель сельскохозяйственного назначения и земель, используемых или предоставленных для ведения сельского хозяйства в составе земель иных категорий, на которых осуществляется сельскохозяйственное производство (вступает в силу с 1 января 2026 года).»;
б) подпункты «ж» и «с» пункта 9 дополнить словами «(вступает в силу с 1 января 2026 года)».
3. в приложении № 3 к указанному постановлению:
а) в пункте 7:
подпункт «ж» дополнить словами «(вступает в силу с 1 января 2026 года)»;
подпункты «к» и «л» изложить в следующей редакции:
«к) отсутствие у участника отбора просроченной задолженности перед подведомственным Министерству сельского хозяйства Российской Федерации федеральным государственным бюджетным учреждением в области мелиорации по Республике Дагестан за услуги по подаче (отводу) воды и (или) принятого к производству судом искового заявления указанного учреждения о взыскании с участника отбора задолженности по договору оказания услуг по подаче (отводу) воды в размере, превышающем 50 тыс. рублей;
л) внесение в государственный реестр земель сельскохозяйственного назначения в соответствии с Правилами ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного назначения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2023 г. № 154 «О порядке ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного назначения», сведений о земельном участке из земель сельскохозяйственного назначения и земель, используемых или предоставленных для ведения сельского хозяйства в составе земель иных категорий, на которых осуществляется сельскохозяйственное производство (вступает в силу с 1 января 2026 года).»;
б) подпункты «ж» и «р» пункта 9 дополнить словами «(вступает в силу с 1 января 2026 года)».
4. в приложении № 4 к указанному постановлению:
а) в пункте 2 слова «сельскохозяйственного страхования на соответствующий год» заменить словами «сельскохозяйственного страхования, действующим на дату заключения договора сельскохозяйственного страхования»;
б) в пункте 7:
подпункт «л» дополнить словами «(вступает в силу с 1 января 2026 года)»;
подпункт «н» признать утратившим силу;
подпункт «о» изложить в следующей редакции:
«о) внесение в государственный реестр земель сельскохозяйственного назначения в соответствии с Правилами ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного назначения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 2 февраля 2023 г. № 154 «О порядке ведения государственного реестра земель сельскохозяйственного назначения», сведений о земельном участке из земель сельскохозяйственного назначения и земель, используемых или предоставленных для ведения сельского хозяйства в составе земель иных категорий, на которых осуществляется сельскохозяйственное производство (вступает в силу с 1 января 2026 года).»;
в) в пункте 9:
подпункты «з» и «м» дополнить словами «(вступает в силу с 1 января 2026 года)»;
подпункт «л» признать утратившим силу.

УВЕДОМЛЕНИЕ
о проведении независимой антикоррупционной экспертизы проекта нормативного правового акта на соответствие его антикоррупционному законодательству

Настоящим Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Дагестан уведомляет о проведении независимой антикоррупционной экспертизы проекта постановления Правительства Республики Дагестан «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Дагестан от 19 февраля 2024 г. № 26».
В рамках проведения независимой антикоррупционной экспертизы все заинтересованные лица могут направить свои предложения и замечания по данному проекту нормативного правового акта.
Предложения и замечания принимаются по адресу: 367911, г. Махачкала,                        п. Новый Хушет, мкр «Ветеран», а также по адресу электронной почты <expertiza.mcxrd@mail.ru>.
Сроки приема предложений и замечаний: с 21.05.2025 г. по 30.05.2025 г.
Место размещения уведомления и проекта нормативного правового акта в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (https://mcxrd.ru/documents?type=332):
(https://mcxrd <Документы>, <Проекты правовых актов>).
[bookmark: _GoBack]